ΛΤΚ.

verum apud alios, quam sint ea, quae sunt in Porticu, et quae illa dicit: nonne merito videatur tibi temerarius esse, qui de omnibus pronunciet, cum unum modo sciat, et nunquam alterum ex Aethiopia illa sua pedem protulerit? Quid vis illi respondeam? H E R M. Verissimum illud neinpe, Nos quidem Stoicorum *doggmata*, et praeципue quidem illa, ediscere, ut qui secundum illa philosophari postulemus: neque tamen ignorare, quae dicantur ab aliis. Magistrum enim et illa inter docendum enarrare, atque eadem deinde euertere.

33. LYC.

8. Πολλοῖς] Pro πολλοῖς nimis mallem ἄλλοις, et ita transtuli. Cui non placet aliquid mutari, ille in interpretatione nostra facile *aliis* substituet *inulzos*. Gesner.

ΛΤΚ. Ἡ νομίζεις ἐνταῦθα σιωπήσεσθαι ἡ-
μῖν τὰς ἀμφὶ τὸν Πλάτωνα καὶ Πυθαγόραν καὶ
Ἐπίκαρον, καὶ τὰς ἄλλας; ὅχι δὲ ἀναγελάσαν-
τας ἀν εἰπεῖν πρὸς ἐμέ· οἴα ποιεῖ, ὦ Λυκίνε, ὁ
ἔταῖρος σα ὁ Ἐρμότιμος; ἀξεῖ τοῖς ἀντιδίκοις
περὶ ἡμῶν πισεύειν, καὶ οἴστα τοιαῦτα εἴναι τὰ
ἡμέτερα, ὅποια ἀν ἐκεῖνοι Φῶσιν, ἢ ἐκ εἰδότες,
ἢ ιερυπτόμενοι τὸ ἀληθές; ἀκενὴν τινα καὶ τῶν
ἀθλητῶν ἵδη ἀσκέμενον πρὸ τῷ ἀγῶνος, λαυτί-
ζοντα εἰς τὸν ἀέρα, ἢ πὺξ κενὴν πληγὴν τινα
ιαταφέροντα, ως τὸν ἀγταγωνιστὴν δῆθεν παι-
οντα, εὐθὺς ἀνακηρύξει αὐτὸν ἀγωνοθέτης ὃν,
ως ἀμαχόν τινα. ἢ ἐκεῖνα μὲν οἰηκεταὶ ἔρδια
εἶναι, καὶ ἀσφαλῆ τὰ νεανισκάτα, καδενὸς ἀν-
ταιρομένα αὐτῷ, τὴν δὲ νίκην τηνικαῦτα ιρίε-
σθαι,

33. LYC. An putas hic tacituros Platonem et Pythagoram, et Epicurum, et reliquos, ac non potius cum risu ad me dicturos: Quid agit, tuus, Lycine, sodalis Hermotimus? Aequum censet aduersariis de nobis nostris credere, ac talia esse putat nostra, qualia illi dixerint, vel ignorantia, vel quod verum studio occultant. Vtrum igitur si quem Athletarum videat meditantem ante certamen, calcibus petentem aera, aut vanam pugno plagam inferentem, quasi aduersarium feriat: continuo, si praeses sit certaminis, illum praeconio ornabit pro iuviō? an potius facilia illa putabit, et periculi expertes iuuenis lusus, victo,

σθαι, δπόταν καταγωνίσηται τὸν ἀντίπαλον αὐτὸν, καὶ ιρατήσῃ, ὁ δ' ἀπαγορεύσῃ, ἄλλως δὲ ς; μὴ τοίνυν μηδὲ Ἐρμότιμος, ἀφ' ᾧν ἀν οἱ διδάσκαλοι αὐτῷ σκιαμαχῶσι πρὸς ἡμᾶς ἀ πόντας, σιέσθω ιρατεῖν αὐτὰς, ή τὰ ἡμέτερα τοικῦτα εἶναι, ὡς ἀνατρέπεσθαι ἔρδιώς. ἐπεὶ τὸ τοιότον ὅμοιον ἀν εἴησι τοῖς τῶν παιδίων οἰ νοδομήμασι, ἀ κατασκευάσαντες ἐκτίνοις ἀσθε νῆ, εὐθὺς ἀνατρέπεσιν, η καὶ, νὴ Δία, τοῖς τοξεύειν μελετῶσιν, οἱ κάρφη τινὰ συνδίσαν τες, ἐπειτα ἐπὶ κόντα πήξαντες, ς πόρρω προ θέμενοι, σοζόμενται ἀφιέντες· καὶ ἦν τύχωσε ποτε, καὶ διαπτείρωσι τὰ κάρφη, ἀνέκραγον εὐ θὺς, ὡς τι μέγα ποιησαντες, εἰ διεξελύλυθεν αὐτοῖς

riam vero tum decerni, cum ipsum aduersarium certamine vicerit, isque victum se fassus fuerit: alias vero non. Ne igitur Hermotimus, ex eo quod magistri ipsius vinbratiles forte velitationes aduerfus absentes nos instituunt, vincere illos arbitretur, aut talia esse nostra, quae facile adeo euertantur: cuin ea ratio similis sit puerorum aedificationibus, quas cum infirmitas admodum struant, celeriter euertunt; aut his, qui sagittandi artem meditantur, qui stipulas quasdam colligatas et in conto defixas proponunt interuallo non longo, atque ad eas deinde collineant: et si quando feriant, traiiciantque stipulas, exclamant continuo, ut in magno facinore, si farmenta te lum

αὐτοῖς τὸ βέλος διὰ τῶν Φρυγάνων. ἀλλ' οὐ
Πέρσαι γε ἔτω ποιέσιν, καὶδὲ Σκυθῶν, ὅσοι το-
ξόται. ἀλλὰ πρῶτον μὲν αὐτοὶ κινέμενοι ἢ Φ'-
ἴππων, ως τὸ πολὺ τοξεύσοιν, ἔργειται δὲ καὶ
τὸ τοξεύσμενα κινεῖσθαι ἀξιῶσιν, ἀλλὰ έτσι
ἀλλὰ περιμένονται τὸ βέλος, ἕσ' αὖ ἐμπέση, ἀλ-
λὰ διαδιδράσκονται ως ἔνι μάλιστα, θηρία γέ τοι
ως τὸ πολὺ κατατοξεύσοι, καὶ δρυΐδων ἔνιοι
τυγχάνουσιν. ήν δέ ποτε καὶ ἐπὶ σκοπῷ δέῃ
πειραθῆναι τὴν τόνκ τῆς πληγῆς, ξύλον ἀντί-
τυπον, ἡ ἀσπίδα ὠμοβούνη προσθέμενοι, διε-
λαύνεσται, καὶ ἔτει πιξεύσοι, καὶν διὰ σπλαν-
σφίσιοι χωρῆσαι τὰς δέξεις. εἰπὲ τοίνυν, φῶ Λυ-
κίνε, παρ' ἡμῶν Ἐρμοτίμῳ, ὅτε οἱ διδάσκαλοι
αὐτῷ

lum. transferit. Verum ita Persae certe non fa-
ciunt, neque Scytharum qui sunt sagittarii. Sed
primo ipsi dum inquentur in equis, ut plurimum
sagittant: deinde vero ea etiam, quae petuntur,
volunt moueri, non stare et exspectare sagittam,
dum incidat, sed fugere quantum licet maxime:
Bestias enim ut plurimum deficiunt sagittis, et
aues quidam eorum feriunt. Si vero etiam ad
scopum tentanda sit vis et contentio plagae, li-
gnum, quod ictum repellat, aut scutum e crudo
bomin tergore, propositum traiciunt, et ita spe-
rant per arma quoque sagittas suas transituras.
Dic igitur, Lycine, a nobis Hermotimo, magi-

αὐτῷ Φρύγαναι προθέμενοι, κατατοξεύστιν, εἰτα Φασὶν ἀνδρῶν ὑπλισμένων κειρατηκέναι, καὶ εἰκόνας ἡμῶν γραψάμενοι, πυκτεύστι πρὸς ἐκείνας· καὶ κρατήσαντες, ως τὸ εἰκὸς, κρατεῖν ἡμῶν οἴονται. ἀλλὰ Φείμεν ἀντίκειος πρὸς αὐτὲς τὰ τῷ Αχιλλέως ἐκεῖνα, ἢ Φῆσι περὶ τῷ "Εκτόρος".

Οὐ γὰρ ἐμῆς κόρυθος λεύσσοι μέτωπον.

Ταῦτα μὲν οἱ ξύμπαντες, ἐν τῷ μέρει ἔκαστος.

'Ο Πλάτων δ' ἀν μοι δοκεῖ καὶ διηγήσασθαι τι τῶν ἐν Σινδίᾳς, ως ἀν εἰδὼς τὰ πλεῖστα. τῷ γὰρ Συραπετίῳ Γέλωνι Φασὶ δυσώδες εἶναι τὸ σόμα, καὶ τότο ἐπιπολὺ διαλαθεῖν αὐτὸν, ἔδενὸς τολμῶντος εἰλέγχειν τύραννον ἄνδρα,

Istros ipsius proposita sarmenta sagittis transiicere, deinde viros armatos a se deuictos, gloriari: et pictas imagines nostras pugnis inuadere, iisque, ut facile est ad existimandum, victis, nos a se putare superatos. Nostrum vero quisque dixerimus ad eos Achillis ista, quae ille de Hectore:

*Nec galeae poserunt vultumque minasque tueri
Nostrae.*

Haec, inquam, vniuersi, et pro se vnuisquisque.

34. Plato vero videtur mihi enarratus aliquid de Sicilia, qui pleraque eius nouit. Nempe Syracusio Geloni graueolens fuisse os aiunt, idque diu ipsum ignorasse, cum nemo auderet indicare tyranno,

δρει, μέχρι δή τινα γυναικα ἔσνην συνενεγθεῖσαν αὐτῷ τολμῆσαι καὶ εἰπεῖν ὅπως ἔχοι· τὸν δὲ, παρὰ τὴν γυναικα ἐλθόντα τὴν ἔκυτον, ὀργίζεσθαι, ὅτι ἐκ ἐμήνυσε πρὸς αὐτὸν, εἰδυῖα μάλιστα τὴν δυσωδίαν. τὴν δὲ παραιτεῖσθαι συγγνώμην ἔχειν αὐτῇ. * ὑπὲρ γὰρ τῷ μὴ πεπιερᾶσθαι ἄλλα ἀνδρὸς, μηδὲ ὄμιλῆσαι πλησίον, οἰηθῆναι ἀπασι τοῖς ἀνδράσι τοιετό τι ἀποτνεῖν τῷ σόματος. καὶ Ἐρμότιμος τοιγαρεν ἄτε μόνοις τοῖς Στωϊκοῖς ξυνών, Φαίη ἀν δ Πλάτων, εἰκότως ἀγνοεῖ, ὅποια τῶν ἄλλων τὰ σόματά ἔσιν. ὅμθικ δ' ἀν καὶ Χρύσιππος εἴποι, ἢ ἔτι πλειώ τέτων, εἰπερ λιπών αὐτὸν ἀκοίτου, ἐπὶ τὰ Πλάτωνος ὁρμήσαιμι, πίξεύσας τινὶ τῶν μόνῳ

tyranno, donec peregrina mulier congressa illi auderet etiam dicere, ut se res haberet: illum vero, ad coniugem cum veniret suam, iratum fuisse ipsi, quod sibi non indicasset, cum maxime graueolentiam illam sciret: illam vero ignosci sibi petiisse, se enī; quod virum alium experta non esset, neque ex proximo sermones cum quocquam miscuisset, putasse viris omnibus tale quidam os olere. Etiam Hermotimus igitur, qui solis cum Stoicis fuerit, dicat Plato, ignorat, nec id mirum, qualia aliorum sint ora. Similia vero etiam Chrysippus dicat, aut plura hisce, si quidem relinquens ipsum inauditum ad Platonica me conferam, fidemque habeam eorum alicui,

μόνω Πλάτωνι ώμιλητόν. ἐνί τε λόγῳ ξυνθών. Φῆμι, ἄχρις ἂν ἀδηλον ἦ, τίς ἀληθής ἐστι προαιρέτις ἐν Φιλοσοφίᾳ, μηδὲ μίαν αἰρεῖσθαι ὑπέρις γὰρ ἐστὶ τὰς ἀλλας τὸ τοιότον.

ΕΡΜ. Ω Λυκίνε, πρὸς τὴν Εγίας, Πλάτωνα μὲν, καὶ Ἀριστοτέλην, καὶ Ἐπίκουρον, καὶ τὰς ἀλλας ἀτρεμεῖν ἔχοντας· καὶ γὰρ οὐτ' εἰρεῖται ἀνταγωνίζεσθαι αὐταῖς· οὐδὲ δέ, ἐγώ τε, καὶ σὺ, ἐφ' ἡμῶν αὐτῶν ἔχετεσθαινεν, εἰ τοιότον ἐστι τὸ Φιλοσοφίας πρᾶγμα, οἷον ἐγώ Φῆμι αὐτὸν εἶχαν· Αἰθιόπας δέ, η τὴν Γέλωνας γυναικα, στίξεις οὐλεῖν ἐκ Συρακουσῶν ἐπὶ τὸν λόγον; ΔΤΚ. Άλλ' ἀκείνοις μὲν ἀπίτωσαν ἐκποδῶν, εἰ σοι δοκεῖτο περιττοὶ εἶναι πρὸς τὸν λόγον· σὺ δέ λέ-

γε

qui solo cum Platone versati fuerint. Vno denique verbo comprehendens omnia aio, donec obscurum sit, quae vera sit in philosophia secta, nullam earum esse sectandam. Ista enim contumelia fuerit in reliquas.

35. HERM. Per Vestam, Lycine, Platonem, et Aristotelem, et Epicurum, et reliquos patiamur quiescere: neque enim cum illis contendere meum est. Nos vero, ego, inquam, et tu, per nos ipsos quaeramus, sitne tale quid philosophia, quale ego aio esse. Aethiopas autem, et Gelonis uxorem Syracusis euocare ad hunc sermonem quid attinebat? LYC. At illi quidem e vestigio abeant, si superflui tibi videntur ad nostram dis-puta-

γε ἥδη· Θαυμασὸν γάρ τι ἔρειν εἶναις. ΕΡΜ.
 Δοκεῖ μοι, ὡς Λυκίνε, καὶ πάντα δυνατὸν εἶναι μό-
 ναν τὰ τῶν Στωϊκῶν ἐκμαθέντα, εἰδέναι τέλη-
 θῆς ἀπὸ τάτων, καὶ μὴ τὰ τῶν ἄλλων ἐπεξελ-
 θῆ τις ἐκμανθάνων σῆμα. ξτωσὶ δὲ σκόπει,
 ἦν τις λέγη πρὸς σὲ μόνον τῦτο, ως αἱ δύο δυ-
 ἀδεῖς τὸν τέτταρα ἀριθμὸν ἀποτελεῖσιν, ἅρα
 δεῖσει περιέοντα σε πυνθάνεσθαι τῶν ἄλλων,
 ὅσοι ἀριθμητοί, μή τις ἅρα σὶν πέντε, η ἐ-
 πτὰ λέγων αὐτὰς εἶναι, η αὐτίκα εἰδοίης ἀν, ὅτι
 ἀνὴρ ἀληθῆ λέγει; ΛΤΚ. Αὐτίκα, ὡς Ἐρμό-
 τιμ. ΕΡΜ. Τί ποτ' ἐν ἀδύνατον εἶναι σοι
 δουεῖ, ἐντυγχάνοντά τινα μόνον ταῖς Στωϊκοῖς
 λέγεσι

putationem: tu vero iam dicio: mirabile enim
 quiddam videris dicturus. HERM. Videtur mi-
 hi, Lycine, et facile quidem fieri posse, ut ali-
 quis, qui sola Stoicorum placita didicerit, sciat
 ex his verum, etiam si aliorum sententias non per-
 sequatur, atque ediscat singulas. Ita vero consi-
 dera. Si quis hoc tibi solam dicat, dyadas duas
 quaternarium numerum efficere, numquid opus
 est te in circuitu interrogare reliquos, quotquot
 sunt numerorum periti, num quis forte sit, qui
 quinque aut septem dicat eos esse: an vero statim
 noris vera illum dicere? LYC. Statim, Hermo-
 tūme. HERM. Quid tandem igitur fieri tibi non
 posse videtur, ut aliquis in Stoicos incidat vera
 dicen-

λέγεσι τάληθη, πείθεσθαι τε αὐτοῖς, καὶ μηκότι δεῖσθαι τῶν ἄλλων, εἰδότα, ως ὡς ἀν ποτε τὰ τέτταρα πέντε γένοιντο, ὃδ' ἂν μιρίοι Πλάτωνες, η Πυθαγόρας λέγωσιν.

ΔΤΚ. Οὐδὲν πρὸς ἔπος, ὡς Ἐρμότιμος τὰ γὰρ ὁμολογάμενα τοῖς ἀμφισβητουμένοις εἰκάζεις, πάμπολυ αὐτῶν διαφέροντα. η τέ ἂν Φαίης; ἔσιν ὥτινι ἐντεῦχηκας, λέγοντι τὰς δύο δυάδας συντεθείσας, τὸν ἐπτὰ η ἑνδεκα ἀριθμὸν ἀποτελεῖν; ΕΡΜ. Οὐκ ἔγωγε. η μαίνοιτ' ἂν δὴ μὴ τέτταρα ξυμβαίνειν λέγων. ΔΤΚ. Τί δαὶ, ἐντεῦχηκας πώποτε, καὶ πρὸς Χαρίτων πειρῶ ἀληθεύειν, Στωϊκῶ τινι, καὶ Ἐπικρείω,

dicentes, et persuaderi sibi ab iis patiatur, nec amplius opus reliquis habeat, cum sciat, nunquam quae quatuor sint quinque posse fieri, neque si sexcenti Platones, aut Pythagorae dicant.

36. LYC. Nihil hoc ad disputationem nostram, Hermotime: ea enim, de quibus inter omnes conuenit, cum his, de quibus disceptatur, confers, quae tamen longe inter se distant: aut quid dixeris? Estne quem videris, qui dicat binarios duos compositos septem aut undecim numerum efficere? HERM. Non equidem. aliqui furat, qui non confieri quatuor dicat. LYC. Quid vero? incidistine unquam, (et, per ego te Gratiarum numen obtestor, tenta verum amare;) in Stoicum aliquem, aut Epicureum, qui non